
ESTADO DE RORAIMAESTADO DE RORAIMA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMAUNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 003/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA,  no uso de
suas atribuições  legais,  em conformidade com a  Resolução CONUNI/UERR nº.  009/2009,  a
Resolução AD REFERENDUM CONUNI/UERR nº. 033/2015 e o Edital nº. 003/2016 - Seleção
Simplificada  para  contratação  de  Professor  do  Quadro  Temporário,  na  Modalidade de
Professor Horista,

RESOLVE:

1.      Alterar o Anexo VII – Cronograma de Atividades do Edital 003/2016, que passará

avigorar da seguinte forma:

ANEXO VII
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

Atividades Data

Período de Inscrições (online)
Das 10h do dia 
6/02 às 23h do 
dia 17/02/2016

Entrega da documentação da inscrição (das 8h às 14h em dias úteis) 6 a 18/02/2016
Último dia para pagamento 18/02/2016
Homologação preliminar das inscrições (após as 16h) 19/02/2016
Recurso Contra a Homologação Preliminar das Inscrições (das 8h às 14h) 22/02/2016
Homologação  final  das  inscrições  e  divulgação  do cronograma da Prova
Didática 

23/02/2016

Prova Didática 24/02/2016
Divulgação  do  Resultado  Final  Preliminar  (Prova  Didática  e  Prova  de
Títulos)

25/02/2016

Recursos contra o Resultado Final Preliminar (das 8h às 14h) 26/02/2016
Divulgação do Resultado Final. 29/02/2016
2. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital.

                                                                  

  Boa Vista-RR, 15 de fevereiro de 2016.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor 

Rua Sete de Setembro nº 231 – Bairro Canarinho
Tel/Fax: 2121 – 0949/2121-0950 reitoria@uerr.edu.br

CEP: 69.306.530- Boa Vista- RR 

1

mailto:reitoria@uerr.edu.br

